DECRETO Nº 291/2019 - DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DA LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES DA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL CATIA REGINA BACKES DEZORDI, CONCEDIDA ATRAVÉS DECRETO MUNICIPAL Nº 251/2019, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019, QUE CONCEDEU.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere os Incisos XIII e IX do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal e;
Considerando §1º do Art. 72 da Lei Complementar Municipal nº 032, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, de 05 de dezembro de 2001, que dispõe sobre a suspensão da licença no interesse da Administração Pública Municipal;

Considerando a necessidade dos serviços da Servidora Pública Municipal Catia Regina Backes Dezordi pela Secretaria Municipal de Saúde;

Considerando a Comunicação Interna nº 052/2019, de 11 de novembro de 2019, do Gestor da Secretaria Municipal de Saúde, Sr. Nédio Luiz Conci, solicitando retorno imediato as atividades da Servidora Pública Municipal Catia Regina Backes Dezordi;

DECRETA:

Art. 1º Fica SUSPENSA, a licença para tratar de interesses particulares, concedida à Servidora Pública Municipal Catia Regina Backes Dezordi através o Decreto nº 251/2019, de 17 de outubro de 2019.

Parágrafo único. A servidora deverá apresentar-se no setor de Recursos Humanos do Município, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 251/2019, de 17 de outubro de 2019.

Gabinete do Executivo Municipal, 18 de novembro de 2019.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

Registrada e Publicado

Em ___/11/2019.

Lei Municipal nº 1087/1993
Eleni Segalla
Funcionária Designada
PAGE